Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.12.2019                                                                                                    №  140
с. Крученая Балка

Об утверждении видов работ для использования труда граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ

 На основании статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации и статьи 25 Уголовно–исполнительного кодекса Российской Федерации, постановления Администрации Сальского района Ростовской области от 10.12.2019 № 1982 «Об утверждении списка объектов Сальского района и видов работ для использования труда граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ» п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить лицом, ответственным за организацию труда граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ, и взаимодействующим по указанному вопросу с ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области специалиста первой категории по муниципальному хозяйству.
2. Утвердить виды обязательных работ при отбывании наказания гражданами, осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ на территории поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 22.07.2015 № 247 «Об утверждении видов обязательных работ и перечня организаций действующих на территории Кручено-Балковского сельского поселения для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным работам».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                        И.М. Степанцова
Приложение
к постановлению
Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
от 29.11.2019 № 60

ВИДЫ
обязательных работ при отбывании наказания гражданами,
осужденными к отбыванию наказания в виде обязательных работ

1. К видам обязательных работ могут быть отнесены:
уборка, очистка и благоустройство территории общего пользования поселения, муниципальных учреждений, а также объектов культурного, социального, благотворительного, религиозного назначения;
озеленение и благоустройство парковых зон, зон отдыха, архитектурно-исторических памятников, а также объектов социального, благотворительного, религиозного назначения.
2. К обязательным работам не могут быть отнесены работы, связанные с необходимостью срочной ликвидации аварий, стихийных бедствий, катастроф и других чрезвычайных ситуаций, требующих специальной подготовки работников, а также их квалифицированных и ответственных действий в кратчайшие сроки.

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено

-

Балковское  сельское поселение»

Адм

инистрация Кручено

-

Балковского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

11.12

.2019

№

140

с.

Крученая Балка

Об утверждении

видов работ для

использования труда граждан,

осужденных к отбыванию наказания в

виде обязательных работ

На основании статьи 49 Уголовного кодекса Российской Феде

рации и

статьи

25 Уголовно

–

исполнительного кодекса Российской Федерации,

постановления Администрации Сальского района Ростовской области

от

10.12.2019 № 1982

«

Об утверждении списка объектов

Сальского района и

видов работ

для использования труда граждан,

осужденных к отбыв

анию

наказания

в виде обязательных работ

»

п о с т а н о в л я

ю

:

1.

Назначить лиц

ом

, ответственны

м

за организацию труда граждан,

осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ, и

взаимодействующи

м

по указанному вопросу с

ФКУ УИИ ГУФСИН

России

по

Ростовской области

специалиста первой категории по муниципальному

хозяйству

.

2

.

У

твердить виды обязательных работ при

отбывании наказания

гражданами, осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ

на

территории поселения

согласно

п

риложени

ю

к настоящему постановлению

.

3.

Признать утратившими силу

постановление

Администрации

Кручено

-

Балковского сельского поселения

от 22.07.2015 № 247

«

Об утверждении видов

обязательных работ и перечня организаций действующих на территории

Кручено

-

Балковского сельского поселения для отбывания наказания лицами,

осужденными к обязательным работам

»

.

3

.

Настоящее

постановление

вступает в силу со дня

его

принятия.

4

. Контроль за исполнением

постановлен

ия ост

а

вляю за собой

.

Глава Администрации

Кручено

-

Балков

ск

ого

сельского поселения

И.М.

Степанцова